
ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 

COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2021-SSP 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0153076/2021-SSP/MA 

 

A Secretaria de Estado da Segurança Pública – SSP, através de seu 

(sua) Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio, torna público para conhecimento dos 

interessados que realizará licitação na modalidade  Pregão Eletrônico nº 34/2021 

– SSP/MA, do tipo Menor Preço, por item, sendo que a disputa se destina 

exclusivamente à participação de empresas de pequeno porte, 

microempresas e microempreendedores individuais, cujo objeto é a aquisição 

de Alvos, para serem utilizados nos Cursos de Formação de Armamento e Tiro - CATI 

pela Academia de Polícia Civil – ACADEPOL, para atender a demanda da Secretaria 

de Estado da Segurança Pública – SSP/MA,  em sessão pública eletrônica a partir 

das 9:00 horas (horário de Brasília-DF) do dia  08 de novembro de 2021, através 

do site www.compras.ma.gov.br, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, do 

Decreto Federal nº 10.024/2019, do Decreto Estadual nº 24.629/2008, do Decreto 

Estadual nº 28.906/2013, alterado pelo Decreto Estadual 29.920/2014, da Lei 

Estadual nº 10.403/2015, aplicando-se os procedimentos determinados pela Lei 

Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, e, 

subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993. O edital e seus 

anexos estão à disposição dos interessados no Portal de Compras do Estado do 

Maranhão – SIGA, disponível em www.compras.ma.gov.br, na página oficial desta 

Secretaria, disponível em www.ssp.ma.gov.br, e por consulta no Sistema de 

Acompanhamento de Contratações Públicas (SACOP), disponível em 

https://www.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul . 

 

São Luís, 19 de outubro de 2021. 

 

 

 

Rosirene Travassos Pinto 

Presidente da CSL/SSP/MA 

 

 

http://www.compras.ma.gov.br/
http://www.compras.ma.gov.br/
http://www.ssp.ma.gov.br/
https://www.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul

